

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
資産の部		
固定資産	6,739,247	6,706,079
電気事業固定資産	3,753,187	3,726,877
水力発電設備	340,705	337,228
汽力発電設備	514,367	498,849
原子力発電設備	374,900	370,920
送電設備	1,092,498	1,086,165
変電設備	423,644	428,804
配電設備	864,029	861,606
業務設備	120,014	120,553
その他の電気事業固定資産	23,024	22,749
その他の固定資産	603,851	605,034
固定資産仮勘定	382,912	384,067
建設仮勘定及び除却仮勘定	382,912	384,067
核燃料	511,157	513,511
装荷核燃料	96,331	99,296
加工中等核燃料	414,825	414,214
投資その他の資産	1,488,139	1,476,588
長期投資	262,139	260,763
使用済燃料再処理等積立金	534,151	520,528
繰延税金資産	345,812	346,813
その他	347,869	350,350
貸倒引当金（貸方）	△1,832	△1,867
流動資産	570,930	582,900
現金及び預金	96,141	100,284
受取手形及び売掛金	165,829	152,315
たな卸資産	141,480	154,312
繰延税金資産	30,712	22,017
その他	139,245	156,307
貸倒引当金（貸方）	△2,478	△2,337
資産合計	7,310,178	7,288,980

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
負債及び純資産の部		
固定負債	4,400,228	4,402,234
社債	1,627,658	1,571,366
長期借入金	1,169,777	1,224,643
退職給付引当金	358,103	360,319
使用済燃料再処理等引当金	666,009	665,606
使用済燃料再処理等準備引当金	38,404	39,914
資産除去債務	427,284	429,745
繰延税金負債	266	223
その他	112,723	110,414
流動負債	1,072,063	1,041,315
1年以内に期限到来の固定負債	433,484	340,352
短期借入金	148,680	144,886
コマーシャル・ペーパー	30,000	239,000
支払手形及び買掛金	113,698	91,991
未払税金	99,258	39,631
繰延税金負債	3	3
その他	246,937	185,449
特別法上の引当金	5,470	5,586
渴水準備引当金	5,470	5,586
負債合計	5,477,761	5,449,136
株主資本	1,780,473	1,787,853
資本金	489,320	489,320
資本剰余金	66,634	66,634
利益剰余金	1,320,745	1,328,133
自己株式	△96,227	△96,235
その他の包括利益累計額	30,370	30,188
その他有価証券評価差額金	25,120	24,233
繰延ヘッジ損益	5,617	5,150
為替換算調整勘定	△366	803
少数株主持分	21,572	21,802
純資産合計	1,832,416	1,839,843
負債純資産合計	7,310,178	7,288,980

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
営業収益	618,516	647,437
電気事業営業収益	538,150	561,493
その他事業営業収益	80,365	85,943
営業費用	587,387	590,056
電気事業営業費用	517,120	514,242
その他事業営業費用	70,266	75,814
営業利益	31,129	57,381
営業外収益	10,199	13,186
受取配当金	1,590	1,501
受取利息	1,917	2,251
持分法による投資利益	1,595	3,519
その他	5,095	5,914
営業外費用	17,458	15,384
支払利息	13,681	13,047
その他	3,776	2,336
四半期経常収益合計	628,715	660,624
四半期経常費用合計	604,845	605,440
経常利益	23,870	55,183
繰上準備金引当又は取崩し	3,289	116
繰下準備金引当	3,289	116
特別損失	37,105	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	37,105	—
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△16,525	55,067
法人税、住民税及び事業税	1,829	11,788
法人税等調整額	△8,326	8,373
法人税等合計	△6,497	20,162
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△10,028	34,905
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△30	431
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△9,997	34,473

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	△10,028	34,905
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△7,318	△820
繰延ヘッジ損益	△2,040	△465
為替換算調整勘定	1,032	1,082
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,595	△72
その他の包括利益合計	△9,922	△276
四半期包括利益	△19,950	34,628
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△19,604	34,291
少数株主に係る四半期包括利益	△346	337

（3）継続企業の前提に関する注記

該当事項なし

（4）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項なし